
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«17» октября  2014 года                                                                             №489

«О  результатах  выполнении 
постановления  №  472  от  22  августа 
2014 года»
             

 
На основании постановления администрации муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области  от 22 августа 2014 года №472 
«Об утверждении Положения об организации учёта  детей  от  0  до 18 лет, 
проживающих на территории Грайворонского района», приказа управления 
образования администрации Грайворонского района от 21 августа 2014 года 
№384 «О  выполнении  постановления  от  22  августа  2014  года»,  в  целях 
реализации прав граждан на получение образования в августе-сентябре 2014 
года  в  районе  проведен  учет  детей,  подлежащих  обучению  по 
образовательным программам дошкольного,  начального общего,  основного 
общего и среднего общего образования.

В результате проверки выявлено, что в образовательных учреждениях 
своевременно  обновляются  базы  данных  социально-педагогического 
мониторинга,  которые  позволяют  охватить  детское  население  всеми 
формами  получения  образования,  отслеживать  обучение  и  передвижение 
детей на территории Грайворонского района. 

Обновилась  районная  база  данных  и  ведётся  учёт  школьников, 
склонных к пропускам уроков без уважительных причин. В течение учебного 
года из школ района не отчислен ни один ученик без получения основного 
общего образования. В 2013-2014 учебном году в школах района обучались 
2552 учащихся.  На начало нового 2014-2015 учебного года их количество 
насчитывает 2632 учащихся. На повторный год обучения дети в 2013-2014 
учебном году не оставались.

На 1 октября 2014 года на территории Грайворонского района детей и 
подростков  в  возрасте  от  7  до  18  лет,  не  получающих  образования  в 
образовательных учреждениях  или  систематически  пропускающих занятия 
по не уважительной причине, нет. На основании изложенного приказываю:  

1. Руководителям образовательных учреждений района:
1.1. Продолжить  работу  по  проведению  ежегодного  персонального 

учёта детей, подлежащих обучению.



 


	П Р И К А З

